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HOTĂRÂRE A CONSILIULUI  LOCAL 

privind actualizarea datelor de carte funciară pentru unele imobile situate în 

  Municipiul Săcele, Str. Carierei 

 

              Consiliul Local al Municipiului Săcele, întrunit în ședința ordinară în data de 23.02.2023  

              Analizând Referatul de aprobare nr. 9772/10.02.2023 al inițiatorului - Primar  ing. Popa Virgil, precum 

si necesitatea actualizării datelor de carte funciară pentru  unele imobile situate în  Municipiul Săcele, Str. 

Carierei, sub aspectul  înscrierii dreptului de administrare operativă asupra terenului, al Municipiului Săcele în 

loc de Primăria Săcele, cât și sub aspectul  modificării  unor suprafețe; 

             Văzând Raportul de specialitate nr. 9820/10.02.2023 al Serviciului Fond funciar, Registrul agricol, 

Cadastru şi  Avizele Comisiilor de specialitate; 

      Având în vedere prevederile Legii nr. 24/2000 privind normele de tehnică legislativă pentru elaborarea 

actelor normative, republicată, cu modificările și completările ulterioare; Ordinului ANCPI nr. 600/2023 privind 

aprobarea Regulamentului de recepţie şi înscriere în evidenţele de cadastru şi carte funciară, precum și ale 

H.C.L. nr. 215/22.06.2022 privind actualizarea Regulamentului de Organizare și Funcționare al Consiliului  

Local al Municipiului  Săcele;  

             În temeiul art. 5 lit. hh), art. 96 alin. (1), art. 129 alin. (1), alin. (2) lit. c), art. 133 alin. (1), art. 134 

alin. (1) lit. a), art. 139 alin. (1), art. 196 alin. (1) lit. a), art. 197 alin. (1), art. 243 alin. (1) lit. a) din O.U.G. nr. 

57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare, 

 

H O T Ă R Ă Ş T E:   

 

         Art.1. Se  aprobă actualizarea datelor de carte funciară pentru unele imobile situate în  Municipiul 

Săcele, Str. Carierei, în sensul înscreierii dreptului de administrare operativă asupra terenului, al Municipiului 

Săcele în loc de Primăria Săcele, conform anexei nr. 1,  care face parte din prezenta hotărâre. 

        Art.2. Se  aprobă actualizarea datelor de carte funciară pentru  imobile situate în  Municipiul Săcele, Str. 

Carierei, în sensul modificării suprafeței unor imobile, conform anexei nr. 2, care face parte din prezenta 

hotărâre.  

        Art.3. Se împuternicește Primarul Municipiului Săcele, D-l Ing. Popa Virgil, prin aparatul de  specialitate, 

în vederea instituirii procedurilor de lucru privind efectuarea documentațiilor necesare la O.C.P.I. Brașov 

pentru actualizarea datelor de carte funciară, în ceea ce privește cele dispuse la art. 1 și art. 2 din prezenta 

hotărâre. 

       Art.4. Primarul Municipiului Săcele, prin aparatul de specialitate, răspunde de ducerea la îndeplinire a 

prezentei hotărâri. 

 

PREŞEDINTE DE SEDINŢĂ                                           CONTRASEMNAT PENTRU LEGALITATE 

         CONSILIER  LOCAL                               SECRETARUL  GENERAL AL MUNICIPIULUI  SĂCELE 

   Ing. GÉCZI GELLÉRT                                                   C.J.   ZAMFIR GETA 
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Hotărârea a fost adoptată: 19 voturi  pentru,  0 împotrivă, 0 abțineri  

Nr. consilierilor în funcţie: 19 

Nr. consilierilor prezenţi la şedinţă: 19 

 

mailto:primăria@municipiulsacele.ro


 

 

Prezenta hotărâre s-a difuzat la:  

- 1 ex. Instituţia Prefectului Braşov 

- 1 ex. Dosar colecţie 

- 1 ex. Dosar şedinţă  

- 1 ex. D-l Primar 

-   3 ex. Serviciul Fond funciar, Registrul agricol, Cadastru 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1 2012/2/1 118960 Săcele

2 2012/2/2 109449 Săcele

3 2012/2/3 109441 Săcele

4 2012/2/4 118961 Săcele

5 2012/2/5 118962 Săcele

6 2012/2/6 109438 Săcele

7 2012/2/7 109452 Săcele

8 2012/2/8 118963 Sacele 

9 2012/2/9 109450 Săcele

10 2012/2/15 109440 Săcele

11 2012/2/16 118964 Săcele

12 2012/2/17 109443 Săcele

13 2012/2/18 109442 Săcele

14 2012/2/19 109437 Săcele

15 2012/2/20 118965 Săcele

16 2012/2/21 109456 Săcele

17 2012/2/22 118967 Săcele

18 2012/2/23 118968 Săcele

19 2012/2/24 109431 Săcele

20 2012/2/25 109455 Săcele

21 2012/2/26 118969 Săcele

22 2012/2/27 118970 Săcele

23 2012/2/28 109453 Săcele

24 2012/2/29 118971 Săcele

25 2012/2/30 109433 Săcele

26 2012/2/31 118972 Săcele

27 2012/2/32 118973 Săcele

28 2012/2/33 118974 Săcele

29 2012/2/34 109458 Săcele

30 2012/2/35 118975 Săcele

31 2012/2/10/1 118976 Săcele

32 2012/2/10/2 117001 Săcele

33 2012/2/10/3 118977 Săcele

34 2012/2/10/4 118978 Săcele

35 2012/2/10/5 118979 Săcele

Întocmit: 

Serviciul Fond Funciar,

Consilier Necula Niculina

Registrul Agricol, Cadastru

Anexa nr.1 la H.C.L. nr. 59/23.02.2023

Dr.Ing. Brânzea Ovidiu

Registrul Agricol, Cadastru

Şef Serviciul Fond Funciar,

Ing. Popa Virgil

PRIMAR

Arh. Roznovăț Manuela Alina

ARHITECT ȘEF

Nr. Crt. CFNr. topografic

Ing. Géczi Gellért

CONSILIER LOCAL

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ

https://www.municipiulsacele.ro/consiliul-local/membrii-consiliului-local-mandat-2016-2020/


1 2012/2/1 118960 Săcele 407 468

2 2012/2/2 109449 Săcele 463 450

3 2012/2/3 109441 Săcele 192 189 

4 2012/2/5 118962 Săcele 125 129

5 2012/2/7 109452 Săcele 313 334

6 2012/2/8 118963 Sacele 292 329

7 2012/2/9 109450 Săcele 395 487

8 2012/2/15 109440 Săcele 317.5 340

9 2012/2/16 118964 Săcele 149 143

10 2012/2/17 109443 Săcele 192 187

11 2012/2/18 109442 Săcele 192 206

12 2012/2/19 109437 Săcele 192 213

13 2012/2/20 118965 Săcele 487 538

14 2012/2/21 109456 Săcele 442 454

15 2012/2/25 109455 Săcele 203 233

16 2012/2/26 118969 Săcele 424 486

17 2012/2/27 118970 Săcele 395 454

18 2012/2/28 109453 Săcele 451 518

19 2012/2/29 118971 Săcele 343 394

20 2012/2/30 109433 Săcele 258 296

21 2012/2/31 118972 Săcele 472 542

22 2012/2/32 118973 Săcele 406 466

23 2012/2/33 118974 Săcele 460 529

24 2012/2/34 109458 Săcele 491 564

25 2012/2/35 118975 Săcele 520 546

26 2012/2/10/1 118976 Săcele 201 206

27 2012/2/10/2 117001 Săcele 327 340

28 2012/2/10/3 118977 Săcele 224 239

29 2012/2/10/4 118978 Săcele 360 355

30 2012/2/10/5 118979 Săcele 355 366

Anexa nr.2 la H.C.L. nr. 59/23.02.2023

Nr. 

Crt.
Nr. topografic CF Suprafață CF mp

Suprafață măsurată                  

mp
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